34D
Pneumatik-/Allfluid-/Hydraulik-Druckschalter, elektronisch betätigt
 6/19
de 5.11.462.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2019 - 9265a) © 2015 Norgren GmbH
 > -1 ... 600 bar
(-14,5 ... 8702 psi)
verschiedene

34D
Pneumatik-/Allfluid-/Hydraulik-Druckschalter, elektronisch betätigt
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2019 - 9265a) © 2015 Norgren GmbH
de 5.11.462.02
6/19
Technische Daten – Ausgangssignal  2x PNP (1x IO-Link , konfigurierbar)
Technische Daten – Ausgangssignal  1x PNP 1x analog (1x IO-Link, konfigurierbar)
Symbol Anschluss Schaltdruckbereich
(bar)                      (psi)
Grenzdruck*1
(bar)                     (psi)
Ausgangssignal Typ
P
G1/4 - 1 ... 1 -14.5 ... 14.5 30 435 2 x PNP 34D-V101G-DD1-AA
G1/4 -1 … 10 0 … 145 150 2175 2 x PNP 34D-V110G-DD1-AA
G1/4 0 … 16 0 … 232 150 2175 2 x PNP 34D-P016G-DD1-AA
G1/4 0 … 40 0 … 580 150 2175 2 x PNP 34D-P040G-DD1-AA
G1/4 0 … 100 0 … 1450 650 9420 2 x PNP 34D-P100G-DD1-AA
G1/4 0 … 160 0 … 2320 300 4351 2 x PNP 34D-P160G-DD1-AA
G1/4 0 … 250 0 … 3625 1100 15950 2 x PNP 34D-P250G-DD1-AA
G1/4 0 … 400 0 … 5790 1700 24650 2 x PNP 34D-P400G-DD1-AA
G1/4 0 … 630 0 … 9137 1700 24650 2 x PNP 34D-P630G-DD1-AA
34D-˙˙˙˙˙-˙˙ 1-AATypenschlüssel
Druckbereich (bar) Kennung
- 1 ... 1 V101G
-1 … 10 V110G
0 … 16 P016G
0 … 40 P040G
0 … 100 P100G
0 … 160 P160G
0 … 250 P250G
0 … 400 P400G
0 … 600 P600G
nicht konfigurierbar 0
konfigurierbar (IO-Link) 1
Ausgangssignal Kennung
2x PNP DD
1x PNP / 1x Analog DA
Symbol Anschluss Schaltdruckbereich
(bar)                      (psi)
Grenzdruck*1
(bar)                     (psi)
Ausgangssignal Typ
P
G1/4 - 1 ... 1 -14.5 ... 14.5 30 435 1 x PNP / 1 x analog 34D-V101G-DA1-AA
G1/4 -1 … 10 0 … 145 150 2175 1 x PNP / 1 x analog 34D-V110G-DA1-AA
G1/4 0 … 16 0 … 232 150 2175 1 x PNP / 1 x analog 34D-P016G-DA1-AA
G1/4 0 … 40 0 … 580 150 2175 1 x PNP / 1 x analog 34D-P040G-DA1-AA
G1/4 0 … 100 0 … 1450 650 9420 1 x PNP / 1 x analog 34D-P100G-DA1-AA
G1/4 0 … 160 0 … 2320 300 4351 1 x PNP / 1 x analog 34D-P160G-DA1-AA
G1/4 0 … 250 0 … 3625 1100 15950 1 x PNP / 1 x analog 34D-P250G-DA1-AA
G1/4 0 … 400 0 … 5790 1700 24650 1 x PNP / 1 x analog 34D-P400G-DA1-AA
G1/4 0 … 630 0 … 9137 1700 24650 1 x PNP / 1 x analog 34D-P630G-DA1-AA
*1)  Grenzdruck, auch kurzzeitige Druckspitzen dürfen diesen Wert während des Betriebs nicht überschreiten.
Die betriebsmäßige Nutzung sollte innerhalb des Druckbereichs erfolgen. Der Grenzwert entspricht dem max. Prüfdruck.
Elektroanschluss M12 x 1
PIN-No. Signal                                    Kabel
1 + UB braun
2 Out 2 (PNP) / analog 4 ... 20 mA weiß
3 0 Volt blau
4 Out 1 (PNP)/ IO-Link schwarz
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2019 - 9265a) © 2015 Norgren GmbH
34D
Pneumatik-/Allfluid-/Hydraulik-Druckschalter, elektronisch betätigt
de 5.11.462.036/19
Technische Daten – Ausgangssignal  2x PNP (1x IO-Link , konfigurierbar)
Sicherheitshinweise
Diese Produkte sind ausschließlich in Druckluft- und Fluidsystemen zu
verwenden. Sie sind dort einzusetzen, wo die unter
»Technische Merkmale/-Daten« aufgeführten Werte nicht überschritten
werden.
Berücksichtigen Sie bitte die entsprechende Katalogseite. Vor dem
Einsatz der Produkte bei nicht industriellen Anwendungen,
in lebenserhaltenden oder anderen Systemen, die nicht in den
veröffentlichten Anleitungsunterlagen enthalten sind, wenden Sie sich bitte
direkt an IMI Precision Engineering, Norgren GmbH.
Durch Missbrauch, Verschleiß oder Störungen können in Fluidsystemen
verwendete Komponenten auf verschiedene Arten versagen. Systemaus-
legern wird dringend empfohlen, die Störungsarten aller in Hydrauliksyste-
men verwendeten Komponententeile zu berücksichtigen und ausreichende
Sicherheitsvorkehrungen zu treffen, um Verletzungen von Personen sowie
Beschädigungen der Geräte im Falle einer solchen Störung zu verhindern.
Systemausleger sind verpflichtet, Sicherheitshinweise für den Endbenutzer
im Betriebshandbuch zu vermerken, wenn der Störungsschutz nicht
ausreichend gewährleistet ist.
DE - Deutsch
Abmessungen in mm
Projection/First angle